autem turbas Iudaei, repleti sunt zelo, & contradicebant his quae à Paulo dicebantur. Quae uidelicet emulatio, dura est, ut infernus: quia nimirum animam quae ceperit, impietatis peste consumit. Hinc enim scriptum est, Zelus apprehendit populum inruditum, & nunc ignis aduersarios comedit. Quod si ita intelligitur, merito admonet synagogam Dominus, ne hac emulatione contra Ecclesiam teneatur, cum eam uiderit de deserto uitiorum ascendisse, ac delicijs caelestibus affluentem, irreuocabili mente suo adherere dilecto, ne forte alijs inuidendo bona, quae ipsa habere poterat, amittat. Quo dicto, plura de uirtute dilectionis accumulando subnectit, dicens: Lampades sunt ignis atque flammarum. Ignis uidelicet in eadem charitate, qua ipsi intrinsecus feruent: flammarum uero, in operatione iustitiae, qua etiam alijs longè lateque clarescunt. An non lampades ignis se esse prodebant, qui dicebant, Non ne cor nostrum ardens erat in nobis, cum loqueretur in uia, & aperiret nobis scripturas? An non lampades flammarum uoluit esse nos Dominus, quibus ait: Luceat lux uestra coram hominibus, ut uideant opera uestra bona? Haec sunt lampades, quas quae habet, uirgines, cum sponfus aduenerit, thalamum cum ipso regni perennis introibunt. Quae uidelicet amorem eius ac timorẽ super cor suum, & brachium posuerunt: id est omnes cogitationes actus suos eius praecipis subdiderunt. Tunc uero stultarum lampades extinguntur: quia nimirum opera, quibus coram hominibus fulgere uidebantur, obtenebrascunt, cum internus arbiter affuerit, & manifestarit cõsilia cordium. Quia bona sua opera obtentu transitoria gesserunt laudis.

Aquae multae non potuerunt extinguere charitatem, nec flumina obruent illam. Aquas multas & flumina, tentationum dicit incursum: quae siue uisibiliter seu inuisibiliter, animas fidelium impugnare non desinunt. Nam & per apertos fidei aduersarios, & per falsos fratres, & per occultas antiqui hostis insidias eos superare conantur. Nectamen ullatenus capere tentationibus norunt corda, quae in charitate radicata & fundata esse consueuerunt. Stat enim firma promissio ueritatis, qua dicitur: Cum transieris per aquam, tecum ero, & flumina non operient te. Et in Euangelio de domo, quae super petram aedificata est: Inundatione autem, inquit, facta illisum est flumen domui illi, & non potuit eam mouere. Fundata enim erat super petram. Et quoniam in quacunque mente amor abundauerit aeternorum bonorum, mox labentium rerum uilescit, rectè subiungitur:

Si dederit homo omnem substantiam domus suae pro dilectione, quasi nil despiciet eam. Haec sententia non eget expositione uerborum, quae & ipsi in primis apostoli, & innumera postmodum turba credentium suis, quam sit uera, comprobauit